Declaratur primò hic casus vt non procedat, quando hic, qui fugit, i[n] fuit vocato ad iudicium, & venit. Nam tunc illa fuga facit nullum indicium. Ita Bart. in l. quid fit fuga, 6. scien[tia], ff. de adi. edit. artic. ita intelligitur gl. 1. i[n] amfor. ff. de re milit. idem scribit Bruns practicata in loco, versi, prima casu, Ioan. de Amico in consig. 7. num. 19. & in consig. 8. numer. 3. Clarus in d. q. ff. quodlib. 21. versi, fuga, in infuse.

Declaratur secundū, vt procedat, quando aliqua iustitia vel corollaria causa subiecta potest, vt hic abesse ceperit. Nam tunc illa fuga, vel verius ab sentia enim fuga non facit indicium. Exemplum, vt si quis ob factio[n]e timerit, ne p[ro]p[ri]et occidatur, eti[am] innocens sic de morte aliquis, qui alterius factio[n]is erat: vt timerit, ne falsob[us] ad auferre factio[n]is viris accutetur: nam tunc si fugit, indicium non facit contra f[ac]tū ad torturā. Ita Bart. in l. in bona fide, C. de iure curando, Bruns in d. q. 3. num. 6. vers. aut non fugit.

Adferunt etiam aliud exemplum, vt si fuga confuerit sapere-recedere ab vrbe, & etiam ad remota[re] regiones profici[re], pura ex causa negotiorum, vel similiem ob causam. Nam tunc fia ab sentia indicium aliquod non facit. Ita Bald. in l. in bona fide, C. de iure curando et Roman. in l. admone[n]di, numer. 25. ff. de iure curando. Bruns in d. q. 3. num. 8. Carrerius in tractat. criminali, pag. 44. in 3. indicio, 33

Tertium exemplum, quando hic qui aufugit, timebat fūcūm iudicis, quia ita feuerit in homines confuerit. Ita scribit Girlandus in tractat. caseratrum, tit. de fuga, num. 7. Et quantum exemplum, vt si timebat ne de facto preberetur, & carceri includeretur, tunc enim fuga non facit indicium, scilicet scribit Bart. in l. quid fit fuga, 1. ff. de adi. edit. artic. 10. in Amico in consig. 7. num. 19. & in tractat. caserat. caserat. tit. de fuga, num. 9. versi, 3. limitator. Carter. in d. 3. indicio, num. 8. Quod fia exemplum eo magis pro- credit his quibus summa fuit verecundia, si carceri includeretur, vel si ob statu carceris duritium ferre non posset, quemadmodum Demosthenes, scilicet ep[ist]ola 2. de suo reditu ex excular, quod iudicium Atheniēnum effugit liter. (Demosthenes litera b[ea]t[er]a h[ab]et f[ac]tū) Iam ob difficilem meum iure iraci mili nō potestis, neque enim ideo abi[er]is, quod de vobis desperare, atq[ue] viplam alto rupicere semper primum carceris ignominiam animo ferreba[re] grauerit, deinde rati[on]e atatem, afflictione in illam corporis perpeti non potestis, & vos non nolle putabam, illam contumeliam me effugeris, que neque vos quidquam iuuabat, & me perdebat. Hec illa.

Quartus est casus, quando aufugit accusatione & querela iam proposita, ante tamē citationem iactant. Hoc in casu, hec fuga nullum facit indicium, sed aliquam ex suspicione, & probat text. in l. in legi Cornelia, ff. ad Silla. Ita Bart. in l. ff. de bonis co[m]muni[n]d[is], num. 25. ff. de iure curando. Bruns in d. tractat. de indicij & tortura, par.

7. q. 3. num. 9. De c. conf. 2. 3. 4. m. Marfil sing. 115. & fig. 497. Carrer. to d. 3. indicio, num. 24. Orlan. intrad. de relaxat. a. et. a. v. int. ad fig. m. & Boer. q. 213. nn. 7. Hac tamen suspicio, maior aliquando, & aliquando minor pro perfonarum & rerum circumstantiis est; eb id iudicis arbitrio quanta fit relinquenda, ut in facie admouuit & recte Simancas in Catoploca in illa sua d. nn. 29. Emenit enim aliquando, vt & innocentes formidoliter fugient, veritatem iudicant, aut potentiam inimicorum, aut falso testes. Exstat celebre exemplum Alcibiades, qui (vt auctores furi) Plutarchus in illaw vita, & Aelianus lib. 13. de vita his. cum ad causam pro capite dicendam, & Sicilia vocaretur ab Atheniensibus, obtemperare non posuit: fuitum existimat iudicium querere, non posuit fisi soli scilicet, cum fugiti datur facultas. Et cum quidam disserat, an non credas te ipsum patria respondit, in me non matre quidem credere. Timorem enim forte per imprudentiam aut errorem veritatis, nigrum calulum pro candido submittit.

40 Declaratur hie causa, vnon habat locum quando alia suspicio effet contra hunc qui fugit. Ita ad alios. Art. 5. in trad. malversationem, in verbo, fama publica, nn. 45. Carrerius in predicto 3. indicio, nn. 6. Gran. in conf. 32. nn. 7. in crimi.

41 Quintus est casus, quando accusatione & querela proposita, cum adiuse effet in sua libertate, aufugit, & vocans ad iudicium non venit, sed in contumacia perforatur. Hoc fani causa fugi fob illam contumaciam factum indicium, si modo concurrit leuitas via accusati, vel aliud administratum, vt scribunt Bald. in l. C. de bare, q. 11. Calren. in l. raptore, C. de episc. & cleric. Paris Put. intrad. de syndicatu, in verbo, tortura, s. 3. usq. sequitur quies. quia admissio nec pro qualitate & conditione per se, est procedendum. Marfil. in predicta criminali, d. diligenter, num. 136. & in l. penitent. in fine s. de qua. idem in figu. 117. Gran. in conf. 32. numer. 2. & in conf. 45. numero 27. & decr. 11. numer. 1. Carrer. in 3. indicio, num. 17. qui fabiungit hoc procedere, quando contumacia fuit legitimè contracta. Nam si aliquam ob causam se excusat, iudicium sufficiens non effet.

42 Sextus est casus quando iam proposita querela & carcere multiplicata aufugit, nos fracto tamen carcere. Hoc in causa fuga thac indicium facit ad torturam. Ita Feli. in c. v. numer. & in De c. num. 7. de pref. Marfil. in predicta criminali, d. diligenter, numer. 22. Carrerius in d. tertio indicio, numer. 31. Grammat. in conf. 57. nn. 2. & in criminale.

43 Declaratur primò vt non procedat quando ille era iniuste in carcere. Nam tunc etsi fuga non facit aliquid iudicium ad torturam, ita Alex. in conf. 1. 4. 4. m. 7. l. 2. Affid. in comment. ad confit. Ne pol. in confessione que incipit Clementia, in s. tertii utab. Carrer. loco 1. citato, nn. 15.

44 Declaratur secundò, vt non procedat quando ille recessit è carcere animo reudeundi, vt quia persona statim moritur. Nam tunc non facit indicium ad torturam. Ita Barbar. in l. quis fit fugitum, s. 1. de ad l. edit. Carrerius in dicto 3. indicio, numer. 25. & numer. 27. qui eiusdem sententia alias communaret, Githandus in d. tradit. de relaxatio carceratorum, s. de fuga, numer. 7. verbi, hoc tamen exceptio, qui explicat, quomodo animus ille reverentur probari possit.

45 Septimus ac ultimus est casus, quod ille aufugit fracto carcere, vel ruptis compedibus. Hoc fane causa non solum fuga hec fuga indicium facit ad torturam, verum etiam plenam probationem facit, quod condamnationem: modo fuga haec fuerit facta cum coagulatione. Ita probat Lineo, & dicitur cib. Bart. & Alber. & ibi quoque in emend. ad Bart. idem affirmatur Paris Put. in tradit. de syndicatu in verbo, carcer, verbi, qualiter, Felinus in c. ap. nullus de praesump. Girlandi in tradit. de relaxat. carceratorum, s. de fuga, num. 3. Carrerius in dicto tertio indicio, num. 52. Roland. in conf. 7. numer. 7. libro 1. & Inclus. Clars. in dicta predicta criminali, s. 3. usq. 2. col. 2. tertio autem modo. Extantiam aliqui causis 1 in quibus soli ipsa fuga absq. configuratione plenam probationem criminis facit, recutit in crimine heretis. In quo quidem dicimus, quod fugiens est carcere illo effectu, dicitur relapsus. Ita Feli. in c. ex examinatione, num. 2. de habe. Ille dicimus in fuga, quia facta magistratus tempore syndicatus. Nam illa fuga infert praefumptiones & intentiones quod in officio delictum. Ita probat. 1. confititio, C. de afflitione & tradit. Franciscus Brun. in tradit. de maledic. & torture, parte 1. q. 3. num. 11.

46 Declaratur primò vt locum non habeat, quando fuit iniuste detentus. Nam si fracto carcere aufugit, non facit fuga ad probationem, & condemnationem. Ita scribunt Paris Put. in tradit. de